
f·
r !

PROVINCIA DEL NEUQllÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

VISTO:

I

RESOLUCIÓNN0 O t 57·............................

EXPEDIENTEN° 2563 - 35766/01.
, f/ í l'1j\H. l tl!í¡

NEUQUEN,

La solicitud de auspiCIO del " Curso de Especialización en psicomotricidad y
aprendizaje, enfoque pedagógico - terapéutico" presentada por la Escuela Especial N° 9 de
Junín de los Andes y;

CONSIDERANDO:
Que el mismo está destinado a docentes de todos los niveles, profesionales

afines a la educación y alumnos de profesorados de nivel primario;

Que su objetivo es la capacitación del docente para el desarrollo de las
potencialidades de los alumnos y también está orientado a relacionar y planificar actividades de
recuperación ;

Que tiende a reconocer la conducta motriz, promueve un cambio de actitud
frente a las diferencias, además de brindar estrategias y recursos de abordaje para la atención
de niños con necesidades educativas especiales;

Que estará a cargo de una conferencista de prestigio nacional e
internacional;

Que está encuadrada dentro de la Resolución N° 949/ 96;

Que cuenta con la aprobación de la Dirección General de Atención de
Alumnos con Necesidades Educativas Especiales;

Por ello:

EL CONSEJOPROVINCIAL DE EDUCACIÓN DEL NEUQUÉN

RESUELVE

AUSPICIAR, el "Curso de Especialización en psicomotrícidad y aprendizaje,
enfoque pedagógico - terapéutico", que se llevó a cabo en la localidad de Junín de los
Andes, con un contenido de 20 horas reloj, realizado durante los días 1, 2, Y 3 de
noviembre de 2001.

ESTABLECER que a través de la Dirección General de Atención de Alumnos con
Necesidades Educativas Especiales se realizarán las comunicaciones correspondientes.

~/¡\.R!i\ DEIU\; ¡\NGE~:S VERGMi¡\
IllílrcI OR¡\ (; ili¡RI\L. EI)F~;I'¡\CIIU
r:nnscjo Prr\, inci21 d,~ EduraciÓr'


	page1
	titles
	I 
	, f/ í l'1j\H. l tl!í ¡ 

	images
	image1
	image2
	image3



